
Ordinanze temporanee 

File:san giovanni in fiera-2013-181T-13   -  1/7 

   
 
PGN.  43853/331                    Cesena, 11 giugno 2013 
 
Oggetto:  VARIE STRADE e PIAZZE del CENTRO CITTADIN O:  

REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA della CIRCOLAZIONE e della SOSTA  
per la manifestazione “CESENA in FIERA - SAN GIOVANNI, edizione 2013”. 
 
 

I L   D I R I G E N T E  
Preso atto : 
- delle ordinanze che disciplinano la circolazione e la sosta nelle aree in oggetto interne alle mura 

storiche, a parziale e temporanea modifica; 
- della delibera di Consiglio Comunale n. 273 del 20/12/2001 che approva l’incarico a “Cesena Fiera 

SpA” di organizzare e gestire l’annuale manifestazione attualmente denominata “Cesena in Fiera”; 
- la delibera di Giunta Comunale n.405 del 21/12/2012 che approva il calendario dei mercati e delle 

fiere nell’anno 2013, tra cui anche “Cesena in Fiera” per la festività comunale di San Giovanni; 
- che la presente ordinanza da attuazione a quanto indicato nelle suddette delibere e disposto nella 

specifica conferenza dei servizi del 4 giugno 2013; 
Considerato : 
- l’esigenza di consentire lo svolgimento delle manifestazioni connesse alla tradizionale sagra cittadina 

di “Cesena in Fiera – San Giovanni” edizione 2013, ed al fine di garantire le migliori condizioni di 
sicurezza agli addetti al montaggio e smontaggio delle attrezzature, agli operatori economici 
ambulanti, al numeroso pubblico, evitando pericoli e incidenti con danni alle persone ed alle cose; 

- la necessità di garantire adeguati percorsi alternativi, liberi dall’occupazione della manifestazione e 
sicuri e continui per le quotidiani esigenze di accesso ai residenti ed altre attività presenti all’interno 
dell’area storica; 

- l’ulteriore esigenza di garantire dei percorsi alternativi al servizio di trasporto pubblico delle linee 4 e 5 
i cui percorsi interni al centro storico sono occupati dalla manifestazione; 

- le varie limitazioni alla circolazione delle zone a traffico limitato (ZTL) e che alcuni tratti stradali 
saranno trasformati in strade a “fondo cieco”, per cui risulta necessario istituire dei temporanei doppi 
sensi di circolazione con eventuale soppressione della sosta; 

- le sovrapposizioni con l’attività del mercato ambulante ordinario del sabato; 
- che le varie occupazioni per gli stand della manifestazione determinano l’istituzione dei divieti di sosta 

nei parcheggi occupati per lo svolgimento della stessa manifestazione, con anticipo e postici rispetto 
alle date effettive per consentire il montaggio e smontaggio degli stand, attrezzature, impianti, ecc.;  

- che per evitare la sosta dei veicoli degli ambulanti che non occupano i propri stands fieristici, ma che 
devono essere collocati nei pressi della zona della fiera al fine di consentire un agevole rifornimenti 
delle merci, è opportuno prevedere delle aree di sosta dedicate presso il Piazzale delle Clarisse, Via 
Martiri della Libertà e Piazzale Ambrosini, piazzale Puglisi. Ple Leandro Marconi;  

Considerato inoltre : 
- che la delibera di Giunta Comunale n. 306 del 30/08/2011 prevede la sosta in deroga al pagamento in 

tutti i parcheggi su strade e piazze per tutti i residenti del centro storico in possesso del contrassegno 
“RS” causa i disagi per la perdita di diversi posti auto loro riservati all’interno del centro storico nelle 
ZTL; 

- che, altresì,  l’ampia manifestazione crea i disagi dei residenti nelle strade occupate per l’impossibilità 
di accedere ai propri garage, e l’opportunità di consentire a tali residenti l’utilizzo gratuito dei 
parcheggi a pagamento nelle zone limitrofe, esponendo appositi “pass” allegati al presente atto; 

Visto : 
- il progetto di “Cesena in Fiera” edizione 2013 redatto da Cesena Fiera S.p.A. valutato ed approvato 

dai competenti uffici del Settore Attività Produttive e che l’installazione della segnaletica temporanea 
necessaria per informare sui divieti e obblighi di circolazione e sosta di cui alla presente ordinanza 
risulta essere a carico della Società Agri Cesena S.p.A. con sede in Cesena Via Dismano 3845; 

COMUNE DI CESENA 
 
SETTORE INFRASTRUTTURE e MOBILITÀ         Tel. 0547/356406 
SERVIZIO MOBILITÀ                  Fax 0547/356396 
Piazza del Popolo, 10  -  47521 CESENA (FC)     e-mail: mazza_a@comune.cesena.fc.it 
 



Ordinanze temporanee 

File:san giovanni in fiera-2013-181T-13   -  2/7 

- gli artt. 5 e 7 del D.L.vo 30/04/1992 N. 285 "Nuovo codice della strada" recante norme sulla 
circolazione stradale e successive integrazioni e modificazioni; 

- l’art. 40 comma 5 dello Statuto del Comune di Cesena approvato con delibera C.C. n. 54/2002; 
 

O R D I N A 
 
che, per le motivazioni sopra indicate, siano TEMPORANEAMENTE  istituiti i seguenti provvedimenti di 
modifica della circolazione e sosta  nelle strade e piazze di seguito riportate: 

1) siano temporaneamente istituiti i DIVIETI di TRANSITO e di SOSTA CON RIMOZIONE nelle 
strade e nelle piazze e per i periodi indicati nella sottostante tabella: 

 
a. dalle 14.00 di lunedì 17/06/2013 fino alle ore 20.0 0 di mercoledì 26/06/2013, in: 

• Piazza ALMERICI, intera estensione eccetto corridoio d’accesso al vicolo Masini; 
 

b. dalle 7.00 di martedì 18/06/2013 fino alle ore 20.0 0 di mercoledì 26/06/2013, in: 
• Piazza GUIDAZZI, intera estensione; 

 
c. dalle 7.00 di martedì 18/06/2013 fino alle ore 24.0 0 di martedì 25/06/2013, in: 

• Piazza  DELLA LIBERTA’, sul lato nord nelle 2 file di parcheggi compresa la corsia di 
manovra; 

 
d. dalle 14.30 di mercoledì 19/06/2013 fino alle ore 2 4.00 di martedì 25/06/2013, in: 

• Piazza  DELLA LIBERTA’, sul lato est nel tratto esterno al parcheggio in sede propria; 
 
 

e. dalle 13.00 di giovedì 20/06/2013 fino alle ore 24. 00 di martedì 25/06/2013, in: 
• Piazza  DELLA LIBERTA’, intera estensione a completamento dei punti c) e d); 

 
f. dalle 14.30 di mercoledì 19/06/2013 fino alle ore 2 4.00 di martedì 25/06/2013, in: 

• C.so GARIBALDI, intera estensione; 
 

g. dalle 7.00 di giovedì 20/06/2013 fino alle ore 24.0 0 di martedì 25/06/2013, in: 
• Piazza Fabbri, intera estensione; 

 
h. dalle 8,00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 12.0 0 di martedì 25/06/2013, in: 

• Via Cesare BATTISTI, nel tratto da via Chiaramonti a via Martiri della Libertà; 
• Via CARBONARI, intera estensione; 
• Piazza Giovanni Paolo II, intera estensione; 
 

i. dalle 8,00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 24,0 0 di lunedì 24/06/2013, in: 
• Via VESCOVADO, intera estensione; 
• C.so MAZZINI, intera estensione 
• Piazza del POPOLO , intera estensione; 
 

j. dalle 8,00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 20,0 0 di martedì 25/06/2013, in: 
• Piazza AMENDOLA, intera estensione; 
 

k. dalle 14.00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 24. 00 di lunedì 24/06/2013, in: 
• C.so SOZZI, intera estensione; 
• Via ROVERELLA, da via Verdoni a C.so Sozzi; 
• Via GIOVANNI XXIII, intera estensione; 
• P.tta ALBONI, intera estensione; 
• Via RIGHI, intera estensione; 
• Via ALBIZZI, intera estensione; 



Ordinanze temporanee 

File:san giovanni in fiera-2013-181T-13   -  3/7 

• Piazza ALBIZZI, intera estensione; 
• Via ZEFFERINO RE, intera estensione; 
• Via VERZAGLIA , intera estensione; 
• Via STRINATI , intera estensione; 
• Via MADONNA DEL PARTO, intera estensione; 
• Via FANTAGUZZI, intera estensione; 
• Via PESCHERIA, intera estensione; 
• Corte DANDINI, intera estensione; 

 
l. dalle 15.30 di sabato 22/06/2013 fino alle ore 12.0 0 di martedì 25/06/2013, in: 

• Viale MAZZONI, da via S.Martino a via Pio Battistini; 
m. dalle 15.30 di sabato 22/06/2013 fino alle ore 8.00  di martedì 25/06/2013, in: 

• Viale MAZZONI, da via Pio Battistini a Piazza del Popolo; 
• Via Pio BATTISTINI PIO, intera estensione; 

 
2) dai predetti divieti di transito saranno ESCLUSI: 

• i veicoli di pubblica utilità e soccorso ; 

• i veicoli degli operatori ambulanti, partecipanti alla fiera ; 

• i veicoli utilizzati per l’organizzazione della manifestazione  citata in premessa, muniti di apposito 
pass allegato alla presente ordinanza; 

• e, compatibilmente con il procedere della manifestazione e degli spazi occupati, i veicoli dei 
residenti ,  delle persone invalide e delle attività poste nelle suddette strade e piazze e dei bus del 
TPL. 

 
O R D I N A    I N O L T R E 

 
che a seguito dei provvedimenti di cui al precedente punto 1, siano istituiti i seguenti ulteriori 
provvedimenti di modifica della circolazione e della sosta: 
 
3) DIVIETO DI TRANSITO, ECCETTO i veicoli di cui al successivo punto 25), negli orari e nelle strade e 

piazze indicate nella sottostante tabella: 
 

a. dalle 8.00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 20.0 0 di martedì 25/06/2013, in: 
• Via CAPORALI, da via Pescheria a P.zza Amendola; 
 

b. dalle 14.00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 24. 00 di lunedì 24/06/2013, in: 
• Viale MARTIRI D’UNGHERIA, intera estensione; 
• Via DANDINI, intera estensione; 
• Via MONTALTI, intera estensione; 
• Via PASOLINI, da via Sacchi a via Montalti; 
• Via ALBERTINI, da via Verdoni a c.so Sozzi; 
• Via ROVERELLA , da via Verdoni a c.so Sozzi; 
• Via UBERTI, da via Marchesi Romagnoli fino all’area di cantiere; 
• Via MURA BARRIERA PONENTE , da p.ta Porta Cervese a C.so Sozzi, 
 

c. dalle 7.00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 12.0 0 di martedì 25/06/2013, in: 
• Vicolo CARBONARI , intera estensione; 
 

4) DIVIETO DI TRANSITO ESCLUSI i velocipedi, i veicoli  in possesso di “contrassegni ZTL” (RS, 
RG, A, PI, PA, S): 
a. dalle 13.00 di giovedì 20/06/2013 fino alle ore 24. 00 di lunedì 24/06/2013, in: 

• Via BRASCHI, all’intersezione con V.le Carducci; 
 



Ordinanze temporanee 

File:san giovanni in fiera-2013-181T-13   -  4/7 

5) DIVIETO DI TRANSITO eccetto residenti di via Aldini  (itinerario c.so Ubaldo Comandini -C.so 
Garibaldi): 
a. dalle 14.30 di mercoledì 19/06/2013 fino alle ore 2 4.00 di martedì 25/06/2013, in: 

• c.so GARIBALDI, all’intersezione con via Sostegni; 
 

6) OBBLIGO DIREZIONE   A SINISTRA in: 
a. dalle 13.00 di giovedì 20/06/2013 fino alle ore 24. 00 di martedì 25/06/2013, in: 

• Via VERDONI, all’intersezione con piazza della LIBERTA’; 
 

7) ABROGAZIONE DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO: 
a. dalle 13.00 di giovedì 20/06/2013 fino alle ore 24. 00 di martedì 25/06/2013, in: 

• Via PAIUNCOLO; 
 
che, conseguentemente ai precedente punti 1 e 3, siano TEMPORANEAMENTE istituite le seguenti 
modifiche alla viabilità sulle strade interessate e confluenti nel sistema della circolazione nella zona in 
oggetto ovvero: 
 
8) SENSO UNICO, con transito consentito solo ai soli veicoli indicati al punto 25): 

a. dalle 7.00 di giovedì 20/06/2013 fino alle ore 20.0 0 di martedì 25/06/2013 in: 
• Via BOCCAQUATTRO, intera estensione con direzione da Piazza Fabbri a Via Chiaramonti; 

b. dalle 8.00 di giovedì 21/06/2013 fino alle ore 12.0 0 di  martedì 25/06/2013 in: 
• Via Carlo ARMELLINI , intera estensione con direzione da Via Battisti a Via Mura Porta 

Fiume; 
• Via MURA PORTA FIUME , con direzione e tratto da Via Armellini a Via Tavernelle; 

 
9) DOPPIO SENSO di CIRCOLAZIONE,  transito consentito solo ai soli veicoli indicati al punto 25):  

a) dalle 7.00 di martedì 18/06/2013 fino alle ore 24.0 0 di martedì 25/06/2013  in: 
• Piazza della Libertà, nella seconda corsia del parcheggio in struttura; 

b) dalle 8.00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 20.0 0 di martedì 25/06/2013  in: 
• Via P. M. CAPORALI , tratto da Via Pescheria a P.zza Amendola; 

c) dalle 14.00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 24. 00 di lunedì 24/06/2013  in: 
• Via ALBERTINI , tratto da Via Verdoni a C.so Sozzi; 
• Via ROVERELLA, tratto da Via Verdoni a C.so Sozzi 
• Via MARTIRI D’UNGHERIA,   tratto da Via Tiberti a Via Dandini; 
• Via UBERTI, tratto da Via M. Romagnoli fino all’area di cantiere; 

d) dalle 8.00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 12.0 0 di martedì 25/06/2013  in: 
• Via MURA PORTA FIUME , tratto da Via Armellini a Via Pio Battistini; 

 
10) DIREZIONE OBBLIGATORIA DIRITTO :  

a) dalle 8.00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 12.0 0 di martedì 25/06/2013  in: 
• Piazza ALMERICI , all'intersezione con Via Montalti (transito diritto su Via Boccaquattro); 
• Via MURA FEDERICO COMANDINI, all’intersezione con via Cesare Battisti; 

b) dalle 14.30 di mercoledì 19/06/2013 fino alle ore 2 4.00 di martedì 25/06/2013   in: 
• Via ISEI, all'intersezione con Via Tiberti; 
 

 
11) DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA :  

a)  dalle 8.00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 12. 00 di martedì 25/06/2013  in: 
• Via BOCCAQUATTRO, all'intersezione con Via Chiaramonti; 
• Via MONTALTI , all’intersezione con Via Boccaquattro, escluso i residenti in V.lo Carbonari; 

b) dalle 14.30 di mercoledì 19/06/2013 fino alle ore 2 4.00 di martedì 25/06/2013  in: 
• Via MARTIRI D’UNGHERIA , all'intersezione con Via Tiberti; 
 
 

 



Ordinanze temporanee 

File:san giovanni in fiera-2013-181T-13   -  5/7 

12) OBBLIGO di FERMATA e DARE PRECEDENZA (STOP) : 
a) dalle 8.00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 12.0 0 di martedì 25/06/2013   in: 

• Via BOCCAQUATTRO, all’intersezione con Via Chiaramonti e per migliorare la visuale 
all’incrocio sia installato uno specchio parabolico; 

b) dalle 14.00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 24. 00 di lunedì 24/06/2013  in: 
• Via MARCHESI ROMAGNOLI , all’intersezione con Via Uberti e per migliorare la visuale 

all’incrocio sia installato uno specchio parabolico; 
 

13) OBBLIGO di FERMATA e DARE PRECEDENZA (STOP) : 
a) dalle 8.00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 12.0 0 di martedì 25/06/2013   in: 

• Via BOCCAQUATTRO, all’intersezione con Via Chiaramonti; 
 

14) TRANSITO VIETATO  ai veicoli avente una larghezza s uperiore a  metri 2,50, in: 
a) dalle 8.00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 12.0 0 di martedì 25/06/2013  in: 

• Via BOCCAQUATTRO, all’intersezione con Piazza Fabbri; 
 

15) SENSO UNICO: 
a) dalle 13.00 di giovedì 20/06/2013 fino alle ore 24. 00 di martedì 25/06/2013   in: 

• Via TIBERTI,  con direzione  di marcia da C.so Garibaldi a via Isei; 
 

16)  SENSO VIETATO: 
a) dalle 14.30 di mercoledì 19/06/2013 fino alle ore 2 4.00 di martedì 25/06/2013   in: 

• Via ISEI, all’intersezione con via Tiberti; 
 

17) LIMITE di VELOCITA’ di 10 Km/ora (circolazione a pa sso d’uomo): 
a) dalle 8.00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 12.0 0 di martedì 25/06/2013  : 

• Via BOCCAQUATTRO, intera estensione; 
• Via CHIARAMONTI, tratto da via Battisti a via Pasolini; 

 
18) RALLENTATORE DI VELOCITA’ nella forma di dosso arti ficiale (altezza cm 5): 

a) dalle 8.00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 12.0 0 di martedì 25/06/2013  : 
• Via CHIARAMONTI, all’intersezione con via Boccaquattro; 
 

19) SENSO UNICO ALTERNATO A VISTA :  
a) dalle 14.00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 24. 00 di lunedì 24/06/2013  in: 

• Via UBERTI, nel tratto corrispondente all’area  di cantiere; 
 

20) STRADA SENZA USCITA con l’ulteriore indicazione scr itta di “STRADA CHIUSA A MT …….. “: 
a) dalle ore 15,30 del 22/06/2013  alle ore 12,00 del 25/06/2013, in:  

• - Viale MAZZONI, all’intersezione con via DEL TUNNEL; 
 
21) NUOVI TRATTI del PERCORSO degli AUTOBUS di LINEA (linee 4 e 5) sulle seguenti “deviazioni”: 

a) dalle ore 14.30 di mercoledì 19/06/2013 fino alle o re 6.00 dì mercoledì 26/06/2013  in: 
• Linea 4 (direzione Ippodromo-Ospedale) : Ippodromo, …  Via Battisti, Via Curiel, Via 

Mulini, Viale Finali, Viale Carducci, Via Subb. Valzania, ecc.; 
• Linea 4 (direzione Ospedale-Ippodromo) : … Via Subb. Valzania, Viale Carducci, Viale 

Finali, Via Mulini, Via Curiel, Via Battisti, ecc.; 
 

b) dalle ore 6.00 di Venerdì 21/06/2013 fino alle ore 6.00 dì martedì 25/06/2013  in: 
• Linea 5: (direzione Ponte Abbadesse-Stazione):  Via Pacchioni, Via Cavallotti, Via Padre 

Vicinio da Sarsina, Via della Conserva, Via Don Baronio, Via Sub. Eugenio Valzania, V.le 
Carducci, Via Turchi, Via De gasperi, ecc.; 

• Linea 5: (direzione Stazione-Ponte Abbadesse): C.so Cavour, V.le Carducci, Via Padre 
Vicinio da Sarsina, Via Cavallotti, Via Pacchioni, ecc.; 

 
 



Ordinanze temporanee 

File:san giovanni in fiera-2013-181T-13   -  6/7 

22) DIVIETO di SOSTA CON RIMOZIONE : 
a) dalle ore 7.00 di giovedì 20/06/2012 fino alle ore 20,00 dì martedì 25/06/2013  in: 

• Via MONTALTI , sul lato est della strada, relativamente agli ultimi cinque posti auto in 
prossimità di Piazza Fabbri, per destinare gli stessi stalli alla SOSTA TAXI  per numero 3 posti 
(circa 15 metri), ed alla SOSTA INVALIDI  per numero 2 posti auto (circa 12 metri) come da 
segnaletica in loco; 

b) dalle ore 14.00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore  24.00 dì lunedì 24/06/2013  in: 
• Via UBERTI , su ambo i lati nel tratto da Via M. Romagnoli fino all’area di cantiere; 

c) dalle ore 15.30 di sabato 22/06/2013 fino alle ore 12,00 dì martedì 25/06/2013  in: 
• Viale MAZZONI , su ambo i lati nel tratto da via S.Martino a via del Tunnel (eccetto residenti con 

contrassegno RS e i veicoli a servizio della manifestazione) 
d) dalle ore 9,00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 14,00 dì martedì 25/06/2013  in: 

• Via MARTIRI della LIBERTA’, su ambo i lati e per l’intera estensione, ECCETTO veicoli degli 
ambulanti che espongono il pass di cui al successivo punto 18; 

e) dalle ore 14,00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore  24,00 dì lunedì 24/06/2013  in: 
• Piazzetta ALBONI, intera estensione; 

f) dalle ore 7,00 di lunedì 17/06/2013 fino alle ore 2 0,00 dì mercoledì 26/06/2013  in: 
• via  Cesare MONTANARI, sul lato est nel tratto opposto al civico n.2 adiacente al teatro Bonci; 

g) dalle ore 9,00 di venerdì 21/06/2013 fino alle ore 24,00 dì lunedì 24/06/2013  in: 
• via SERRAGLIO, all’altezza del civico 37 per  n. 4 posti auto; 
 

23) dalle ore  14,00 di giovedì 20/06/2013 alle ore 14, 00  di martedì 25/06/2013: 
a) sia consentita la circolazione in deroga alla ZTL e d ai limiti di portata ai veicoli partecipanti 

alla manifestazione per il varco di via Cesare Batt isti; 
 

24) dalle ore  8,00 di venerdì 21/06/2013 alle ore 14,0 0  di martedì 25/06/2013: 
a) sia consentita la circolazione in deroga alla ZTL e d ai limiti di portata ai veicoli partecipanti 

alla manifestazione per l’intero Centro Storico: 
 
25) dai divieti di transito di cui al punto 3) e dai limiti di circolazione delle zone a traffico limitato nell’intera  

area del Centro Storico  sono ESCLUSE le seguenti categorie di veicoli e  utenti: 
• velocipedi; 
• ciclomotori; 
• i veicoli di pubblica utilità e soccorso; 
• i veicoli degli operatori ambulanti; 
• i veicoli utilizzati nell'ambito della manifestazione citata in premessa, muniti di apposito pass 

allegato alla presente ordinanza; 
• e, compatibilmente con il procedere della manifestazione, i veicoli dei residenti, delle persone 

invalidi e delle attività, e diretti ai garage e posti auto presenti nelle suddette strade e piazze e 
nelle aree intercluse; 

 
26) sia consentita la sosta dei veicoli degli ambulanti della “Fiera di Cesena” che espongono “pass” 

allegato alla presente ordinanza, nelle seguenti strade e piazzali: 
• Piazzale Leandro MARCONI; 
• Piazzale Don Giuseppe PUGLISI; 
• Viale MAZZONI, tratto da via del Tunnel a via S.Martino 

 
E anche in DEROGA alla dimensione dei singoli stalli (i singoli veicoli - autocarri - possono occupare 

più stalli), nelle seguenti strade e piazzali: 
• Via MARTIRI della LIBERTA’ su ambo i lati e per l’intera estensione; 
• Via delle CLARISSE; 
• Piazzale AMBROSINI, negli stalli delle ultime tre corsie sul lato nord del piazzale; 
 

 



Ordinanze temporanee 

File:san giovanni in fiera-2013-181T-13   -  7/7 

27) dalle ore 8,00 di lunedì 17 giugno alle ore 8,00 di  mercoledì 26 giugno 2013 , sia consentita la 
sosta in deroga al pagamento nei parcheggi con tariffa su tutte le strade e piazze del centro urbano 
(eccetto parcheggi in struttura e con sbarre) per i veicoli dei residenti che espongono il contrassegno 
“RS”; 

 
28) dalle ore 8,00 di giovedì 20 giugno alle ore 12,00 di mercoledì 26 giugno 2013  sia consentita la 

sosta in deroga al pagamento nei parcheggi con tariffa su tutte le strade e piazze del centro urbano 
(eccetto parcheggi in struttura e con sbarre) ai residenti impossibilitati di utilizzare i propri ga rage 
interdetti per l’occupazione  della manifestazione, che espongono i pass allegati alla presente 
ordinanza (rilasciati agli interessati dall’ufficio PUNTO ACCOGLIENZA, ingresso Anagrafe - in P.ta 
Cesenate del 1377; 

 
29) per i casi di COMPROVATA NECESSITÀ ed URGENZA , sarà possibile ottenere dei permessi 

giornalieri per la deroga al transito dai suddetti divieti, da richiedere presso il Comando P.M. o presso 
la stazione mobile allestita all’occorrenza in prossimità del Centro Storico; 

 
30) nei casi di necessità contingenti alla dinamica della circolazione e della sosta nelle aree della 

presente ordinanza e nelle strade di contorno, ovvero a seguito di particolari presenze ed affollamento 
di pubblico partecipante alla manifestazione e relativi veicoli, ed alle esigenze inderogabili di singoli 
eventi o utenti, gli Agenti dell'Ordine potranno provvedere, anche in deroga alla presente ordinanza, a 
regolamentare provvisoriamente la circolazione e la sosta con ulteriori o diversi limiti, divieti e percorsi 
alternativi secondo necessità, oltre a vigilare sulla piena osservanza della presente ordinanza: 

 
31) i predetti divieti si intenderanno operativi in relazione alla effettiva presenza della manifestazione e 

degli allestimenti che ne hanno determinato l'emissione; 
 
32) la presente ordinanza sia resa nota mediante idonea segnaletica in loco di preavviso e prudenza, di 

direzione, deviazione ed indicazione, ed eventualme nte, di sbarramento , dovendosi, da parte di 
“CESENA FIERA SPA”  avente la sede in Cesena Via Dismano 3845, provvedere a sua cura e spese 
alla relativa predisposizione in base alle prescrizione del D.L.vo 30/04/1992 n. 285 e relativo 
Regolamento di Esecuzione ed assumendosi la stessa ogni responsabilità inerente o congruente 
l'applicazione della presente ordinanza; 

 
33) sia, altresì, temporaneamente eliminata o coperta, da parte di CESENA FIERA, la segnaletica 

esistente in loco per regolamentare la viabilità permanente ed eventualmente in contrasto con la 
presente ordinanza di circolazione e sosta provvisoria; 

 
34) inoltre, sia a carico di CESENA FIERA, alla fine di ogni periodo di circolazione e sosta provvisoria 

(consentite o vietate), ripristinare la segnaletica permanente sulle strade interessate dal presente atto. 
 

Gli Agenti dell'Ordine siano incaricati di vigilare sulla piena osservanza della presente ordinanza e il 
Comando della Polizia Locale valuti i provvedimenti necessari sulla regolazione dei varchi elettronici al 
fine di favorire la migliore gestione della manifestazione e relativi controlli. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei  Trasporti 
entro 60 gg. ai sensi dell'art. 37 comma 3 del D.L.vo n. 285 del 30/04/92. 
 

                 
                       Il Dirigente: Ing. Natalino Borghetti 


